МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ

Федеральное государствснное бюджетное
образовательное учреждение

высшего обрn ·ювашш
«Волгоградсюtn 1 ·осу;щрстuс1111ый

социально-nедnгоп1чссю1й у11иверситсn>
(ФГБОУ ВО «ВГСПУ»)

40000~. Волгоградская область,
r. Вмrогрзд. пр-кт им В .И . Ленина, д. 27

Тс.rц 8442) 24- 1 3 -60 . Факс :(8442 )24 - 13 -68 , 60-29-29.
E-mail : vspu@vspu.ru

http:// ,v,vw.vspu .111

Z 7 дЕК 10ZЗ № СУ 171 · .JtFлl.Y
на № _______ от _______ _

Протокол
проведения отборочного муниципального этапа олимпиады,

)(Vl Южно-Российской межрегиональной олимпиады школьников «Архитектура и искусство>>
в 2023-2024 уч. г. на площадке отборочного этапа

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Волгоградский государственный социально-педагогический университет>>

Повестка дня:

Определение победителей и призёров отборочного муниципального этапа XVI Южно
Российской межрегиональной олимпиады школьников «Архитектура и искусство» (в Перечне олимпиад
школьников на 2023/24 уч. год №3, Приказ Минобрнауки РФ № 823 от 28 августа 2023 г.)

Решение:

1. В соответствии с нормативными требованиями Положения (п. 3.13) XVI Южно-Российской
межрегиональной олимпиады школьников «Архитектура и искусство» количество призеров
отборочного муниципального этапа Олимпиады может составлять не более 30% от общего
количества участников этапа Олимпиады, число победителей не должно превышать 15% от общего
числа участников оборочного муниципального этапа.

В отборочном этапе приняли участие:

Класс
Общее ко11-во Победител11 1 -ой стеr1е1111 Прюёры 2-3-ей степеней

участ11иков (чеJ1.) (•1ел)- 1511/u (чел)-30%

6 5 1 1
7 2 - 1
8 6 1 1
9 12 2 4
10 13 2 4
11 20 3 6

Итого: 58 9 17

2. Утвер;нrrь сп11со1. побед11телей и прюсров отбороч11ого му111щ11паль11ого этапа XVI Южно-Российской межрегиональной олимпиады

шко.1ън11ков «Архитек-тура и искусство» в 2023-2024 уч . г . среди школьников o....:...ll классов :

.№ Дата
Субъект Степень Класс Сокращенное Соuиальная

Фамилия Имя Отчество Населенный пункт РФ Класс категория

пп рождения
диплома участи наименование

(Цифра) 1, 2, 3 я учебного заведения (083)

1.
34

1
Корж Арииа Алексаидровна 23.01.2012 р . п. Городище 6 6 МБОУГСШ№l

2.
34

3
Котлярова Софья Денисовна 29.03.2012 г. Волгоrрад 6 6 МОУ Гимназия №5

3. Г. 8ОЛГО'l)ад
34

2
Землянvхнна Екатерина Евгеньевна 30.05.2010 7 7 МОУСШ№5

4.
34

1
Антонсон Арина Сергеевна 08.07.2009 р . п . Городище 8 8 МБОУГСШ№l

5.
34 2

Ефентьева Мария Владим ировна 09.03 .2009 г. Волгоrрад 8 8 МОУСОШ№129

6.
34

3
Егорова Алёна Евгеньевна 20.10.2008 г. Волгоград 9 9 МОУСШ№67

7.
Еdюемова А нна Андреевна 21 .11 .2008 г. Волгоrрад

34
1 9 9 МОУСШ№15

8.
34 3

Золоторева Варвара Олеговна 08.04.2008 р. п . Городище 9 9 МБОУГСШ№ l

р.п . Городище
34 1

9.
Ланuова Мария Михайловна 06.03.2008 9 9 МБОУГСШ№l

34
2

10.
Селявка Л ика Александровна 30.06.2008 г. Волго'l)ад 9 9 МОУСШ№128

34 3
11 .

Шvнин Арсений Дмитриевич 01 .01 .2008 г. Волгоград 9 9 МОУ лицей№5

34 2
12.

Ермолова Людмила Юрьевна 29.09.2007 г. Волгоград 10 10 МОУ Лицей№6

34 1
13.

Жиляева Елизавета Дмитриевна 23 .07.2007 г. Волгоград 10 10 МОУ Гимназия №5

14.
Жукова Ариад1-1а Романовна 01 . 12.2007 г. Волгоград

34 3 10 10 МОУ Лицей№9

34 2
15.

Заводчикова Алина Олеговна 14.05.2007 г. Волгоград 10 10 МОУСШ№93

34 1
16.

Ломоносова Екатерина Викторовна 19.04.2007 г. Волжский 10 10 МОУСШ№30

34 3
17.

Пашигорова Полина Алексеевна 10.01 .2008 г. ВолrоГРад 10 10 МОУСШ№123

34
3

18.
Ермак Анастасия Алексеевна 02.01 .2006 r. Волгоград 11 11 МОУ Гимназия №3

34 1
1 19. Коломейцева Яна Владимировна 27.09.2006 r. Волгоград 11 11 МОУСШ№35

: ,1 34 2
...:, rопатю1На Варвара Викторовна 16.04.2006 r. Волгоград 11 11 МОУ Лиuей№5

: 1
64

3
Лебедева Дарья Дмнтриевна 06.05.2006 г. Саратов 11 11 МОУ Лицей №50

:2 .
34

3
Серд1Окова Татьяна Александровна 27.04.2006 Р.П. Городище 11 11 МБОУГСШ№2

23 .
34 1

Серикова Е~,.атерина Денисовна 17.05.2006 r. Волгоград 11 11 МОУСШ№l29

1 24 .
34 1

Сrоеблянская София Алексеевна 15.03.2006 r. Волгоград 11 11 МОУСШ№93

25 .
34

3
Фоолова Дарья Николаевна 02.02.2006 r. Волгоград 11 11 МОУСШ№140

1 26.
34

2
Щербакова Яна Максимовна 18.07.2006 r . Волгоград 11 11 Лнuей№5

Состав отборочной комиссии: Ф.И. О, должность, подпись ~

1. Таранов Н.Н., профессор ФГБОУ ВО «ВГСПУ», директор института художес~::в,~fообразования ВГСПУ, доктор педагогических наук,

кандидат искусствоведения, профессор, член Союза художников России -~ ~
2. Кириллова О.С., профессор кафедры теории и методики преподавания и~тельного искусства и дизайна костюма-ФFБОУ)3O «ВГСПУ»,
кандидат педагогических наук, член Союза художников России, член Международного союза педагогов-художников '17' l , _ _,, У ~
3. Смирнова Т.В . , доцент кафедры теории и методики преподавания изобразительного искусства и дизайна~:а'rБОУ~~ГСПУ», член
Союза художников России , лауреат Государственной премии Волгоградской области в сфере культуры -+(уfi7"-~~~'-+''-7'. ,,,.--'-----------
4. Антоненко М.Ю., доцент кафедры живописи, графики и графиче~БОУ ВО «ВГСПУ», член Союза художников России, лауреат

Государственной премии Волгоградской области в сфере культуры~

5. Гельперн Е.В. , доцент кафедры теории и методики преподавания изобразительного искусства и дизайна костюма ФГ ВО «ВГСПУ», чл _ н

Союза художников России , лауреат Государственной премии Волгоградской области в сфере культуры -· -· ,·-;,;

6. Елхова О.В. , ассистент кафедры теории и методики обучения изобразительному искусству и дизайна костюма ФГБОУ ВО «ВГСПУ~W+---

7. Яковлева И.В. , руководитель Художественно-творческого центра «Золотая палитра», заведующий кабинетом кафедры живописи, iip и

графического диза;яа Ф~ОУ ВО «ВГСПУ», руководитель Представительства Международного союза педагогов-художников в Волгоградской

области • . L {, ~

Ректор ФГБОУ ВО « А.М. Коротков

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }